
________________________________________________________________________________________________________ 

 Denet Sirküler   
 Denet Yayıncılık A.Ş. Tel     : 0212 275 96 90/274 77 06 
 Avni Dilligil Sokak No:6 Faks  : 0212-272 62 16/272 33 23 
 34394 Mecidiyeköy-İSTANBUL E-mail: bdo.denet@bdodenet.com.tr 
  Web   : www.bdodenet.com.tr 

 
Sirküler Tarihi : 09.03.2006 
Sirküler No     : 2006/044 
 
 

S.S.K. VE BAĞ-KUR BORÇLARININ YENİDEN YAPILANDIRILMASI 
HAKKINDAKİ 5458 SAYILI KANUNUN İHTİVA ETTİĞİ ESASLAR 

 
 
Geçmişte yaşanan ekonomik krizler sonucunda malî bünyeleri sarsılan işletmelerin, ödenmeksizin 
biriken borçlarının tasfiyesini sağlayıp, kolaylaştırmak ve bu yolla sosyal güvenlik kurumlarının bozulan 
malî dengelerini düzeltmek amacı ile çıkarılmış olan, bu Kurumlara olan borçların yeniden 
yapılandırılmasına ilişkin 5458 Sayılı “Sosyal Güvenlik Prim Alacaklarının Yeniden Yapılandırılması ve 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun”  04.03.2006 tarih ve 26098 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanmıştır. 
 
Söz konusu Kanun, 17 maddesinde yer alan yürürlük hükmüne göre, yayımını izleyen ayın ilk günü, 
yani 01.04.2006 tarihinde yürürlüğe girecek olup, işverenlerin ve sigortalıların, Kanunda öngörülen 
yeniden yapılandırma hakkından yararlanabilmek için, Kanunun yürürlüğe girdiği 01.04.2006 
tarihinden itibaren 30 gün ve 2 ay gibi süreler zarfında ilgili sosyal güvenlik kurumlarına başvurmaları 
gerekmektedir.  
 
Aşağıda bu Kanunda yer alan hükümlerin özet olarak açıklanmasına çalışılmıştır : 
 
 
I. SOSYAL SİGORTALAR KURUMUNA AİT BORÇLAR : 
 
1. Yeniden Yapılandırılan Borçların Nev’îleri : 
 

Kanun kapsamına giren S.S.K. borçları, sosyal sigorta primleri, sosyal güvenlik zamları, işsizlik 
sigortası primleri ve idarî para cezaları ile sosyal yardım zamlarıdır.  

 
2. Yeniden Yapılandırılan Borçların Dönemleri : 
 

İşverenlerin ve sigortalıların aşağıda belirtilen sürelere ilişkin borçları için, yeniden yapılandırma 
hakkından yararlanmaları mümkün bulunmaktadır : 

 
2.1. Kamu sektörü işverenlerinin, Hazine Müsteşarlığı bünyesinde oluşturulan Uzlaşma 

Komisyonuna başvurmuş olan Belediyelerin borçları hariç, 14.04.2005 tarihine kadar ödemeleri 
gereken borçları. 

 
2.2. Özel sektör işverenlerinin, 31.03.2005 tarihine kadar ödemeleri gereken borçlarından, bu 

Kanunda öngörülen başvuru süresinin sonuna kadar (01.06.2006) tahakkuk etmiş ve ödenmemiş 
olanlar.  

 
2.3. 31.03.2005 tarihi ve öncesinde biten özel bina inşaatı ve ihale konusu işlerden dolayı yeterli 

işçilik bildiriminde bulunmadığı anlaşılan işverenlerden, bu Kanunun yürürlük tarihinden itibaren 
30 gün zarfında (01.05.2006’ ya kadar) başvurmaları üzerine, S.S.K. tarafından yapılacak ön 
araştırma sonucunda noksan bildirildiği tesbit olunan işçilik farkları üzerinden hesaplanacak olan 
borç tutarları. 

 
2.4. İsteğe bağlı sigortalıların (506 sayılı Kanun Md:85), Kanunun yürürlük tarihinden itibaren iki ay 

içinde (01.06.2006 ya kadar) Kuruma başvurmaları şartı ile 01.05.2003 – 31.03.2005 tarihleri 
arasındaki malüllûk, yaşlılık ve ölüm sigortalarına ait prim borçları. 

 



DENET  2006/044-2 

 
 
 
3. Yeniden Yapılandırmaya Esas Borç 

Tutarlarının  Tesbit  Edilmesi : 
 

3.1. Borç Aslı Tutarı 100.000,00 YTL nın Altında Olanlarda : 
 
Bunlarda yapılandırmaya esas borç tutarı :  
 
- Ödeme süresinin bitiminden itibaren 31.12.1998 tarihine kadar, o tarihlerde carî gecikme 

zammı oranları uygulanarak ; 
 
- 01.01.1999 – 31.12.2004 tarihleri arasında DİE tarafından açıklanan aylık (TEFE) değişim oranı 

uygulanmak ;  
 
- 01.01.2005 tarihinden, yapılandırma başvurusunun yapıldığı tarihten önceki ayın sonuna kadar 

ise yine DİE tarafından açıklanan aylık (ÜFE) oranı uygulanmak ; 
 

ve böylece bulunan farklar eklenmek suretiyle “Yeniden Yapılandırmaya Esas Borç Tutarı” 
tesbit edilir.  

 
3.2. Borç Aslı Tutarı 100.000,00 YTL nin Üstünde Olanlarda : 
 

Bunlarda, yeniden yapılandırmaya esas borç tutarı, hesaplanırken ; 
 
3.2.1. Önce, ödeme süresinin bitiminden, yeniden yapılandırma başvurusunun yapıldığı tarihten 

önceki ayın sonuna kadar işleyen gecikme zammı tutarı, o tarihlerde yürürlükte olan nisbetler 
üzerinden hesaplanmak ve ana borca eklenmek suretiyle, mevcut borç tutarı hesaplanır.  

 
3.2.2. Daha sonra bu tutardan, aşağıda belirtilen indirimler yapılarak “Yeniden Yapılandırmaya Esas 

Borç Tutarı” tesbit edilir : 
 
 

a) Bilânço esasına göre defter tutanlarda, bu işverenlerin 01.04.2006 tarihine kadar vermiş 
oldukları en son G.V. veya K.V. beyannamelerine ekli bilânçoları esas alınarak “(Dönen 
Varlıklar -Stoklar ) / Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar” rasyosuna istinaden ortaya çıkacak olan 
oran belirlenir. 

 
Bu oran 0,50 nin altında ise, çok zor durum halinin varlığı kabul edilir ve : 
 

- Oran 0,50 – 0,40 arasında ise, borcun %10’u, 
- Oran 0,39 – 0,30 arasında ise, borcun %20’si 
- Oran 0,29 ve onun altında  ise, borcun %30’u 

 

terkin edilir.  
 
 

b) Yukarıda belirtilenler dışında kalan yani bilânço esasına göre defter tutmayan işverenlere 
gelince, bunlar tarafından 31.12.2004 tarihi itibariyle beyan edilecek malî durum bildirimi 
esas alınarak, 

 
“(Kasa + Banka + Kısa Vâdeli Alacaklar) / Kısa Vâdeli Borçlar” rasyosuna göre ortaya çıkan 
oran belirlenir. Bu oran 0,30 un altında ise, çok zor durum halinin mevcut olduğu kabul   
edilir ve : 
 

- Oran 0,30 – 0,20 arasında ise, borcun %10’u 
- Oran 0,19 – 0,10 arasında ise, borcun %20’si 
- Oran 0,09 un altında ise, borcun %30’u  
 

terkin edilir. 
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c) Yukarıdaki işverenlerden, 01.01.2005 tarihinden önce vergi mükellefiyeti sona eren veya 
haklarında iflâs kararı verilenlerde, terkin edilecek borç nisbeti %30 dur.  

 
d) Böylece yapılan terkinler sonucunda bulunacak miktar, “Yeniden Yapılandırmaya Esas 

Borç Tutarı” olarak kabul edilir.  
 

e) Ancak bu suretle hesaplanacak borç, yukarıda 3.1. numaralı bölüme göre hesaplanacak 
borç tutarının altında olamaz.  

 
3.3. Hesaplamalar Sırasında Uygulanacak Esaslar : 
 

• Oranların hesaplanmasında, yüzdelik ayırımından sonraki rakamlar dikkate alınmaz.  
 
• Beyan edilen bilgilerin doğruluğu S.S.K. ve/veya Maliye Bakanlığı denetim elemanlarınca 

kontrol edilebilir ve beyan edilen bilgilerin doğru olmadığının anlaşılması halinde işverenler 
yeniden yapılandırma haklarını kaybederler ve ayrıca haklarında 5237 sayılı T.C.K. nun ilgili 
hükümlerine göre işlem yapılır. 

 
• Zor durum rasyolarının hesaplanması sırasında, 3568 sayılı Kanuna göre YMM ve SMM 

ruhsatı almış olan meslek mensuplarına görev verilebilir ve bunlar yaptıkları hesaplamaların 
doğruluğundan sorumlu olurlar.  

 
 
II. BAĞ-KUR BORÇLARI (1479 VE 2926 SAYILI KANUNA TÂBİ BORÇLAR) : 
 
1. Borçların Nev’î ve Dönemleri : 
 

Kanun kapsamına giren BAĞ-KUR borçları, 1479 sayılı BAĞ-KUR ve 2926 sayılı Tarımda Kendi 
Adına ve Hesabına Çalışanlar Sosyal Sigortalar Kanununa tâbi bulunan ve 31.03.2005 tarihine 
kadar tahakkuk ettiği halde bu Kanunun yürürlüğe girdiği 01.04.2006 tarihine kadar ödenmemiş 
olan prim ve sosyal güvenlik destek primi borçlarıdır.  

 
2. Yeniden Yapılandırmaya Esas Borç Tutarının Hesaplanması : 
 

• “Yeniden Yapılandırmaya Esas Borç Tutarı” ; 
 

- Prim asıllarına, ödeme süresinin bitiminden itibaren 31.12.1998 tarihine kadar carî gecikme 
zammı oranları, 

 

- 01.01.1999 – 31.12.2004 tarihine kadar aylık (TEFE) değişim oranı, 
 
- 01.01.2005 tarihinden yeniden yapılandırma başvurusunun yapıldığı tarihten önceki ayın 

sonuna kadar ise (ÜFE) aylık değişim oranı,  
 

uygulanarak bulunan tutarların, mevcut borca eklenmesi suretiyle hesaplanır.   
 
•  Bu suretle hesaplanan borç, yürürlükteki mevzuat hükümlerine göre hesaplanan borç 

tutarından fazla olamaz.  
 
•  Yukarıda açıklanan şekilde hesaplanan yeniden yapılandırılacak borca, 01.04.2005 

tarihinden, Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önceki ayın yani 2006 Mart ayının sonuna 
kadar geçen dönemde tahakkuk ettiği halde ödenmemiş olan prim ve sosyal güvenlik destek 
primi borçları ile bunların gecikme zamları eklenerek, taksitlendirilecek borç tutarı bulunur.  

 
•  Bu vesile ile şunu da belirtmek gerekir ki, Kanunda 1479 ve 2926 sayılı Kanunlar kapsamında 

bulunan ve borçları bu Kanuna göre yapılandırılan sigortalıların ve bunların hak sahiplerinin, 
toplam borçlarının %25 ini peşin veya borcun dört taksidini carî ay primleri ile birlikte 
ödemeleri durumunda sağlık sigortasından yararlandırılmaları öngörülmüş bulunmaktadır.  
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III. YENİDEN  YAPILANDIRILAN  S.S.K.  VE  BAĞ-KUR’A  AİT      

BORÇLARIN TAKSİTLENDİRİLMESİ VE ÖDENMESİ (Md:3) : 
 
1. Yeniden Yapılandırmadan Yararlanma Şartları : 
 

Kanunda yer alan yeniden yapılandırma hükümlerinden yararlanmak isteyen borçluların : 
 
•  Kanunun yürürlüğe girdiği 01.04.2006 tarihinden itibaren 2 ay içinde, yani 01.06.2006 tarihine 

kadar yazılı olarak ilgili kurumlara başvurmaları ; 
 
•  Ayrıca yeniden yapılandırma kapsamına giren borçları dolayısiyle S.S.K. ve BAĞ-KUR’a 

yaptıkları itirazlardan ve Yargıdaki dâvalarından feragat etmeleri ve ihtilâf yaratmamaları ; 
 

şarttır.  
 
 
2. Yeniden Yapılandırılan Borcun Taksitlendirilmesi Konusunda  

Kurumların  Yönetim  Kurullarına  Tanınan  Yetkiler : 
 
Borçların yeniden yapılandırılmasında, borcun yaşı ve miktarına göre, taksitlendirme süresine 
esas olacak yöntemi tesbit etmeye, yapılandırılan borcun peşin veya 60 aya kadar eşit 
taksitler halinde ödenmesine, ilk ödeme süresini belirlemeye, başvuru süresini bir aya kadar 
uzatmaya, çok zor durum halinin uygulanmasına ilişkin hususlar ile diğer usul ve esasları 
belirlemeye, S.S.K. ve BAĞ-KUR Yönetim Kurulları yetkilidir.  

 
 
3. Yıllık Taksitlendirme Farkları : 
 

Yeniden yapılandırılan borcun tamamının veya bir kısmının taksitle ödenmek istenmesi halinde, 
taksitlendirilecek olan toplam borca, reel değer kaybını önlemek amacı ile : 
 
- 12 aylık sürede ödenirse yıllık %4, 
- 12 – 24 aylık sürede ödenirse yıllık %5, 
- 24 ayı aşan sürede ödenirse yıllık %6 
 
oranında “yıllık taksitlendirme farkı” hesaplanarak ilâve edilir ve bulunan tutar taksit süresine 
bölünerek aylık taksit tutarı tesbit edilir.  

 
4. Taksitlendirme Süresi İçinde Uyulması Gerekli Şartlar : 
 

Borçları yeniden yapılandırılanların taksitlendirme süresi boyunca aşağıdaki esaslara uymaları 
zorunluluğu vardır : 

 
4.1. Borç Türü Bazında Borç Taksitlerinin ve Carî Aya İlişkin Ödeme               
      Yükümlülüklerinin   Eksiksiz  Olarak  Yerine   Getirilmesi : 
 
 Borçları yeniden yapılandırılanların ödeme yükümlülüklerini, düzenli olarak yerine getirmeleri 

zorunluluğu vardır.  
 
 Borç türü bazında : 
 

- Taksitlendirilmiş borçları ile ilgili ödeme yükümlülüklerini bir takvim yılında üç defadan fazla ; 
 
- Veya taksitlendirme süresi içinde tahakkuk edecek aynı mahiyetteki carî ay borçları ile ilgili 

ödeme yükümlülüklerini bir takvim yılında, keza üç defadan fazla; 
 
yerine getirmeyenler, yeniden yapılandırmadan yararlanma haklarını kaybederler.  
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Haklarını kaybedenlerin, yeniden yapılandırma kapsamında yaptıkları ödemeler, ilgili kurumlara 
ilişkin mevzuat uyarınca borçlarına mahsup edilir.  
 
Taksitlerin veya carî aya ilişkin ödeme yükümlülüklerinin tamamen değil, eksik yerine getirilmiş 
olması halinde de, ödeme yükümlülüğü ihlâl edilmiş sayılır.  

 
4.2.  Borçları Yeniden Yapılandırılanların G.V. ve K.V. ile      
        K.D.V.  Borçlarını  Süresinde  Ödemeleri Şartı : 
 

Borçları, bu Kanuna göre yeniden yapılandırılanların, yapılandırılmış olan borçlarına ilişkin 
taksitler yanında, taksit süresi içinde tahakkuk eden, beyana dayalı gelir veya kurumlar vergileri 
ile ikmalen, re’sen ve idarece tarh edilen bu vergilerden taksitlendirme süresi içinde 
kesinleşenleri, süresinde veya vâde tarihlerinin rastladığı yılı takip eden yılın sonuna kadar 
ödemeleri şarttır.  
 
Bu şarta uymayan veya K.D.V. ödeme yükümlülüklerini bir takvim yılında üç defa yerine 
getirmeyenler, yeniden yapılandırmadan yararlanma haklarını kaybederler. Bunu teminen, 
ödenmeyen ve taksitlendirilen vergi borçları, vergi dairelerince ilgili kurumlara bildirilir.  

 
5. Taksitlendirilen Borçların Daha Sonra Peşin Ödenmesi : 
 

Başlangıçta taksitle ödeme yolunu seçip, daha sonra taksitlendirilen borcun kalan kısmının 
peşinen ödenmek istenmesi halinde, uygulanan taksitlendirme farkının kalan aylara isabet eden 
kısmı indirilerek bakiye borç tutarı tahsil olunur. Yapılandırılmış olan borcun tamamının bu 
Kanunda yeniden yapılandırma için öngörülen başvuru süresinin sona erdiği tarihi takip eden ayın 
sonuna kadar ödenmesi halinde, borç peşin ödenmiş sayılır.  

 
6. Taksitlendirilen Borçların Süresinde Ödenmemesi : 
 

• Başvurusu kabul edilip borçları yeniden yapılandırılanlar, borç türü bazında, taksitlendirilmiş 
borçları veya taksitlendirme süresi içinde tahakkuk edecek aynı mahiyetteki carî ay borçları ile 
ilgili yükümlülüklerini, bir takvim yılı içinde üç defadan fazla yerine getirmemeleri halinde, 
yeniden yapılandırma haklarını kaybederler ve ödedikleri tutarlar, S.S.K. ve BAĞ-KUR’un ilgili 
mevzuatı uyarınca borçlarına mahsup edilir.  

 
• Aynı tür bazında olmak kaydı ile, taksitlendirilen borçlara veya carî aylara ait borçlara ilişkin 

ödeme yükümlülüklerinin hiç yerine getirilmemesi veya eksik yerine getirilmesi, ya da diğer 
şartlara uyulmaması halinde, ödeme yükümlülüğü ihlâl edilmiş sayılarak yeniden yapılandırma 
hakkı iptal edilir.  

 
• Yeniden yapılandırma hakkı, taksitlerin hiç ödenmemesi veya eksik ödenmesi sebebiyle iptal 

edilenler, ödemedikleri taksit tutarlarını, taksit süresi aşılmamak kaydı ile en son izleyen 
takvim yılının sonuna kadar ya da eksik ödenen kısmın son takside ait olması halinde, izleyen 
ayın sonuna kadar bu dönemler için hesaplanan faizleri ile birlikte ödedikleri takdirde tekrar 
yeniden yapılandırma hakkından yararlandırılırlar.  

 
Böyle hallerde gecikilen her ay için ödenecek faiz, Hazine Müsteşarlığınca açıklanacak bir 
önceki aya ait, YTL cinsinden iskontolu ihraç edilen Devlet İç Borçlanma Senetlerinin aylık 
ortalama faiz oranına 1 puan eklenmek suretiyle bulunacak faiz oranının bileşik bazda 
uygulanması sonucunda hesaplanacak faiz tutarıdır.  

 
• Yeniden yapılandırmadan yararlananlar tarafından taksitlendirme süresinde ödenmeyen yahut 

eksik ödenen aynı mahiyetteki carî ay primleri ile diğer borçların, kurumlarca ilgili mevzuata 
göre gecikme zammı hesaplanarak tahsili yoluna gidilir.  

 
• Yeniden yapılandırılan borçlar için yapılan ödemeler, yanlış ve yersiz alınanlar hariç, iade ve 

mahsup edilmez. Daha önce ödenen tutarlar, yeniden yapılandırma nedeniyle iade ve mahsup 
edilmez. Daha önce uygulanan hacizler ve alınan teminatlar, yapılan ödemeler oranında 
kaldırılır ve buna isabet eden teminatlar iade edilir.  
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7. Borçlu Oldukları Halde Yeniden Yapılandırma Hakkından Yararlanmayanlarla,                   

Bu  Haktan  Yararlanırken  Ödeme  Yükümlülüklerini  Yerine  Getirmeyenlerin                   
Devlet  Yardımları, Teşvikler  ve  Desteklerden  Yararlandırılmaması  (Md:4) : 

 
Mevcut borçları dolayısiyle yeniden yapılandırma hakkından yararlanmayanlar, başvuru süresinin 
sona erdiği tarihten itibaren ve ödeme yükümlülüklerini yerine getirmemeleri sebebiyle 
anlaşmaları bozulanlar ise bu tarihi takip eden aybaşından itibaren, her çeşit mevzuatla sağlanan 
üretim, yatırım ve benzeri hususlarla ilgili Devlet yardımları, teşvikler ve desteklerden (daha önce 
başlayıp devam eden gayrinakdî teşvikler hariç) yararlanamazlar. Hataen yararlanılan teşvikler de 
kanunî faizleri ile birlikte geri alınır. Bütün teşvikler, borçlulara ilişkin bilgilerin ilgili sosyal güvenlik 
kurumlarından alınmasından sonra sağlanır. Bu esasların uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar 
Maliye Bakanlığı ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Hazine Müsteşarlığı tarafından 
müştereken belirlenir.  
 
 

IV. BORÇLARI DAHA ÖNCE TAKSİTLENDİRİLMİŞ OLANLARIN             
YENİDEN YAPILANDIRMADAN YARARLANMALARI (Md:3) : 

 
Daha önce 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesi veya 4958 sayılı Kanunun 1/k maddesi ya da 
1479 sayılı Kanunun geçici 19 uncu maddesi uyarınca taksitlendirilen borçlarını ilgili Kanunlardaki 
şartlara göre ödemekte olanların, kalan borç tutarları için başvuru süresinde talep ederek, 
yeniden yapılandırmadan yararlanmaları mümkündür. Bu takdirde, daha önce ödenmiş taksitlerin 
mahsubundan sonra kalan borçlar vâdesinde ödenmemiş borç kabul edilir.  

 
 
V. ÇEŞİTLİ KANUNLARDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER : 
 

5458 sayılı Kanunda, sosyal güvenlik prim alacaklarının yeniden yapılandırılmasına ilişkin esaslar 
yanında, çeşitli Kanunlarda yer alan sosyal güvenlikle ilgili olan veya olmayan bazı hükümlerde 
değişiklik ve ilâveler yapılmasına ilişkin diğer bazı hususlar da yer almaktadır.  
 
Aşağıda bunlar yer aldıkları maddeler itibariyle, çok kısa bir şekilde özetlenmiştir. 

 
1. Haciz Bildirilerinin Banka Genel Müdürlüklerine Tebliğ Edilebilmesi (Md:5): 
 

Kanunun 5 inci maddesi ile, 6183 sayılı Kanunun 79 uncu maddesine bir fıkra eklenerek, tahsil 
dairesince düzenlenen haciz bildirimlerinin, ilgili banka ve katılım bankalarının şubelerine 
doğrudan veya o mahaldeki tahsil dairesi aracılığı ile tebliğ edilebilmeleri ve ayrıca Maliye 
Bakanlığı ve bu Kanunu uygulayan diğer kurumlarca belirlenecek limitin üzerinde olanların 
doğrudan bunların genel müdürlüklerine de tebliğ edilebilmeleri öngörülmüştür.  

 
2. S.S.K. Alacaklarına Uygulanacak 6183 Sayılı                          

Kanun Maddeleri ve Gecikme Faizi Oranları (Md:6): 
 

Kanunun 6 ncı maddesi ile 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 80 inci maddesinin 5 inci 
fıkrasında aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır : 
 
a)  Söz konusu fıkrada yer alan, 6183 sayılı Kanunun 9, 12, 21 ilâ 27, 36, 101 ve 103 üncü 

maddelerinin Kurum alacakları hakkında da uygulanacağı yolundaki hükmün kapsamı 
genişletilerek, Kurum alacaklarının tahsilinde, 6183 sayılı Kanunun 51, 102 ve 106 ncı 
maddeleri hariç diğer bütün maddelerinin uygulanacağı hükmü bağlanmıştır. 

 
b)  Kurumun 6183 sayılı Kanunun uygulanması sırasında, Maliye Bakanlığı ile diğer kamu kurum, 

kuruluş ve mercilerine verilen yetkileri kullanması öngörülmüştür.  
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c)  Kurumun prim alacakları ile diğer alacaklarının süresi içinde ve tam olarak ödenmemesi 
halinde, bu alacakların ödenmeyen kısmına ; 

 
- Sürenin bittiği tarihten itibaren ilk üç aylık sürede, her ay için %3 oranında gecikme cezası 

uygulanması (Maddenin son fıkrası hükmüne göre, Bakanlar Kurulu, ilk üç ay için 
uygulanan bu gecikme cezası oranını, uygulama tarihlerini de belirleyerek 2 katına kadar 
arttırmaya, %1 oranına kadar indirmeye ve yeniden kanunî oranına getirmeye yetkilidir) ; 

  
- Ayrıca her ay için bulunan tutarlara, ödeme süresinin bittiği tarihten başlamak üzere, borç 

ödeninceye kadar, her ay için ayrı ayrı Hazine Müsteşarlığı tarafından açıklanacak olan bir 
önceki aya ait YTL. Cinsinden iskontolu olarak ihraç edilen Devlet iç borçlanma senetlerinin 
aylık ortalama faizi bileşik bazda uygulanmak suretiyle gecikme zammı hesaplanması ve 
bu gecikme zammı hesabının ödemenin yapıldığı ay için günlük olarak yapılması ; 

 
kabul edilmiştir. 

 
d)  Yapılacak takip sonunda tahsili imkânsız olduğu veya tahsili için yapılacak giderlerin alacak 

tutarından fazla olacağı anlaşılan 20,00 YTL na kadar (20 YTL dâhil) Kurum alacaklarının 
tahsil zamanaşımı süresi beklenmeksizin terkin edilebilmesi konusunda Kurum Yönetim 
Kurulu’na yetki tanınmıştır.  

 
Getirilen hükmü göre, Kurum Yönetim Kurulu, bu 20 YTL lik miktarı on katına kadar arttırmak 
ve terkin yetkisinin tamamını veya bir kısmını, yetki sınırlarını da belirleyerek, Kurum 
başkanına genel müdürlere ve sigorta il/sigorta Müdürlüklerine devretmek yetkisine sahiptir.  

 
3. İş Kazası ve Meslek Hastalığı ile İlgili Her Türlü  Borçların                        

36 aya Kadar Eşit Taksitler Halinde Tahsil Edilmesi (Md:7) : 
 
Kanunun 7 inci maddesi ile işverenlerin ve üçüncü şahısların iş kazası ve meslek hastalığı 
nedeniyle ödemekle yükümlü oldukları her türlü borcun Kurum tarafından, 36 aya kadar taksitle, 
3095 sayılı Kanuna göre faiz uygulanarak tahsil edilmesi öngörülmüştür.  
 
Taksitlendirilen bu borçlara Kanunî Faiz ve Temerrüt Faizi Hakkındaki 3095 sayılı Kanunun 1 inci 
maddesine göre faiz uygulanacaktır.  

 
4. Kuruma Tanınan, Borcun Yarısı Kadar Teminatla      

Yetinerek  Taksitlendirme  Yapmak  Yetkisi (Md:8): 
 
Kanunun 8 inci maddesi ile 4958 sayılı Sosyal Sigortalar Kurumu Kanununun 7 nci maddesinin 
birinci fıkrasına eklenen 20 numaralı bend ile, Yönetim Kuruluna, borçlarının tamamını 
karşılayacak kadar mal varlığı bulunmayan borçlulardan, borcun en az yarısı kadar teminat alarak 
36 aya kadar taksitlendirme yapmak ve bu yetkiyi alt kademelere devretmek yetkisi tanınmıştır.  

 
5. S.S.K. Teftiş Kuruluna Verilen Risk Değerlendirme Görevi (Md:9): 
 

Kanunun 9 uncu maddesi ile 4958 sayılı Sosyal Sigortalar Kurumu Kanununun 53 üncü 
maddesine eklenen 6 numaralı bent ile, Kurum Teftiş Kuruluna sektörel analizler yapmak ve 
yapılacak risk değerlendirmelerine istinaden riskli sektörleri belirleyerek bunların denetimine 
öncelik vermek görevi yüklenmiştir.  

 
6. BAĞ-KUR un  Banka  Genel  Müdürlüklerinden  Bilgi  Alma  Yetkisi  ve  Bilgi              

Vermemenin Müeyyidesi ile Kurum Alacaklarına İlişkin Gecikme Cezası (Md:10): 
 
Kanunun 10 uncu maddesi ile 1479 sayılı BAĞ-KUR Kanununun 53 üncü maddesinin 2 ve 3 
üncü fıkralarına konulan hükümlerle, Bankaların ve Katılım Bankalarının Genel Müdürlüklerine, 
BAĞ-KUR tarafından istenen, borçlu sigortalıların hak ve alacaklarına ilişkin bilgi ve belgeleri 7 iş 
günü içinde verme zorunluluğu getirilmiş ve bu yükümlülüğü yerine getirmeyenlere, en yüksek 
basamağın prim tutarı kadar idarî para cezası uygulanması öngörülmüştür.  
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Ayrıca maddeye, ödenmeyen primlere uygulanacak gecikme cezası ve gecikme zammı ile ilgili 
olarak, yukarıda V/2 numaralı bölümde açıklanan S.S.K. ile ilgili hükümlerin aynısına yer 
verilmiştir.  

 
7. BAĞ-KUR Tarafından Borçlulara Yapılacak Bildirimler (Md:11): 
 

Kanunun 11 inci maddesi ile 1479 sayılı BAĞ-KUR  Kanunu’nun 54 üncü maddesi değiştirilerek, 
tahakkuk etmiş ve ödenmemiş üç aylık prim borcu bulunan sigortalıların, izleyen ay içinde borç 
tutarı hakkında, yazılı olarak bilgilendirileceği, sigortalıların yapılan bilgilendirmeye rağmen borcu 
ödememesi halinde, bilgilendirmeyi izleyen dört ay içinde borçluya 7201 sayılı Tebligat Kanuna 
göre borç bildirimi yapılacağı ve buna rağmen borcunu ödemeyen sigortalı hakkında icra 
takibatına başlanacağı hükme bağlanarak, tahsilâtın imkân nisbetinde idarî yollarla yapılması 
amaçlanmıştır.   

 
8. BAĞ-KUR’la İlgili Denetimleri Yapmaya  

Yetkili  Olanlar  ve Bunların  Yetkileri (Md:12): 
 

Kanunun 12 nci maddesi ile 1479 sayılı BAĞ-KUR Kanununun 68 inci maddesine, kamu denetim 
elemanları ve sigorta müfettişleri ile sigorta yoklama memurlarına, işyerinde yapacakları inceleme 
ve denetimler sırasında, ilgililerin Kuruma kayıtlı ve tescilli olup olmadıkları hususunu inceleme 
yetkisi tanınmıştır. Böylece kayıt dışılığın azaltılması için kamu kurumları arasında yardımlaşma 
ve eşgüdüm sağlanması amaçlanmıştır.  

 
9. BAĞ-KUR  Sigortalılarından  5 Yıl  ve  Daha  Uzun  Bir  Süreye  İlişkin                                                 

Prim Borçlarını Ödemeyenlerin Sigortalıklarının Durdurulması (Md:13): 
 

Kanunun 13 üncü maddesi ile 1479 sayılı BAĞ-KUR Kanununa ek 19 uncu maddesi 
değiştirilerek, hiç prim ödemesi bulunmayan sigortalıların sigortalılıklarının tescil tarihi itibariyle 
durdurulacağı ve 5 yıl veya daha uzun süreye ilişkin prim borcu olanların Kurumca yapılacak 
bildirimde belirtilen süre içinde ödenmemeleri halinde bunların sigortalılıklarının, yapılan 
ödemelerin borçların tamamını karşıladığı ayın sonu itibariyle durdurulacağı ve tebliğ tarihinden 
itibaren 3 ay içinde o tarih itibariyle hesaplanan borcun ödenmemesi halinde, prim borcunun ait 
olduğu sürelerin sigortalılık süresi olarak değerlendirilmeyeceği ve bu sürelere ait primlerin takip 
edilmeyeceği hükme bağlanmıştır.  
 
Bunların, daha sonra başvurarak borçlarını ödemek istemeleri halinde, en son bulundukları 
basamağın, ödeme tarihindeki tutarı üzerinden ödeme yapmaları şartı ile, bu süreler yeniden 
sigortalılık süresi olarak değerlendirilebilecektir.  
 

10. BAĞ-KUR’a Olan Borçlarını Ödemeyenlere İlişkin Hükümler (Md:14): 
 

Kanunun 14 üncü maddesi ile 1479 sayılı BAĞ-KUR Kanununa geçici 26 ve 27 nci maddeler 
eklenerek : 
 
• Beş yıl ve daha fazla prim borcu olan BAĞ-KUR sigortalılarından yeniden yapılandırma 

talebinde bulunmayanlara, yukarıda bahsi edilen ek 19 uncu madde hükmünün uygulanması 
öngörülmüştür.  

 
• Bu Kanuna ve 2926 sayılı Kanuna göre kayıt ve tescilleri yapılmış olan BAĞ-KUR 

sigortalılarının, sigortalılık hak ve yükümlülüklerine ilişkin bilgi ve belgeleri 31.12.2006 tarihine 
kadar Kurum’a ibraz etmeleri zorunlu kılınarak, bu belgeleri ibraz etmeyen sigortalılar hakkında 
aşağıda açıklanan şekilde işlem yapılacağı açıklanmıştır : 

 
- 31.12.2006 tarihine kadar Kuruma bilgi ve belge ibraz etmeyen sigortalıların basamak 

tesbitleri ile geriye dönük prim borçlarının hesabı, Kurumda mevcut bilgi ve belgelere göre 
yapılır.  
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- Bilgi ve belgeleri 31.12.2006 tarihinden sonra ibraz eden sigortalılarda, hizmet süreleri saklı 
kalmak kaydıyla, bu bilgi ve belgeler basamak tesbitinde ve geriye dönük prim hesabında 
dikkate alınmaz.  

 
11. Tarımsal Faaliyet Gelirleri Asgarî Ücret Tutarından                                                                          

Az  Olanların  Sigortalı  Sayılmaması  (Md:15): 
 
Kanunun 15 inci maddesi ile 2926 sayılı Tarımda Kendi Adına ve Hesabına Çalışanlar Sosyal 
Sigortalar Kanununun 4 üncü maddesinin mülga (c) bendi yeniden düzenlenerek, tarımsal faaliyet 
gelirlerinden, bu faaliyete ilişkin masraflar düşüldükten sonra kalan gelirinin aylık ortalaması 16 
yaşından büyüklere ilişkin asgarî ücret tutarından az olduğunu beyan eden veya belgeleyenlerin 
sigortalı sayılmamaları öngörülmüştür. 

 
12. Çeşitli  Sosyal  Güvenlik  Mevzuatına  Tâbi   Hizmetleri  Çakışan     

Sigortalıların, Yersiz Ödedikleri Primlerin Kendi Kurumlarına Devri (Md:16): 
 
Kanunun 16 ncı maddesi ile, aynı sürede kendisi adına birden fazla sosyal güvenlik kurumuna 
prim ödendiği anlaşılan sigortalıların, aynı süre içinde ödedikleri mükerrer primlerin bunların tâbi 
oldukları sosyal güvenlik kurumuna aktarılması öngörülmüştür. 

 
 
5458 sayılı Kanunda yer alan hükümler yukarıda açıklananlardan ibaret bulunmaktadır. 
 
Saygılarımızla. 
  
 
 


